
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №2». 

(МБОУ МО Плавский район «ЦО №2») 

 
301477, Российская Федерация, Тульская область, Плавский район, с. Камынино, ул. Парковая, дом 1 

Тел./факс: (48752)3-23-48 

 

Приказ 

 

«04» сентября 2023 г.                                                                           № 125/1 
 

О снижении документационной нагрузки учителей 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников при реализации основных общеобразовательных программ, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», во исполнение письма Минпросвещения 

России № СК-578/08, Рособрнадзора № 01-350/13-01 от 18.12.2020 «О 

снижении документационной нагрузки учителей»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации, утвердить перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками по реализации основных 

образовательных программ: 

• рабочая программа предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

• журнал учета успеваемости; 

• журнал внеурочной деятельности (для педагогических 

работников, осуществляющих внеурочную деятельность); 

• план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих классное руководство); 

• характеристика на обучающегося (по запросу); 

2. Утвердить должностную инструкцию учителя МБОУ МО Плавский 

район «Центр образования №2»  

3. Внести изменения в положение о классном руководстве МБОУ МО 

Плавский район «Центр образования №2»  

4. Определить заместителя директора по УР Щербакова С.М. 

ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 

5. Опубликовать данный приказ на официальном сайте учреждения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора                                                       А.А. Акрамов 


		2023-09-28T16:02:09+0300
	Акрамов Ариф Азимович
	Я являюсь автором этого документа




